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Energipolitisk Udvalg har i brev af 24. marts stillet mig følgende spørgsmål 123
alm. del, stillet efter ønske fra Anne Grete Holmsgaard (SF), som jeg hermed skal 
besvare. 

Spørgsmål 123:
”Kan ministeren forklare, hvordan forventningerne til energiforbruget kan udvikle sig 
så radikalt på ganske få uger, som det fremgår af forskellen mellem regeringens
”Energistrategi 2050” (februar 2011), hvor energiforbruget forventedes at stige med 
ca.1,5 pct. fra 2009 til 2010, og den netop offentliggjorte energistatistik, hvor energi-
forbruget er faldet med ca. ½ pct.?"

Svar:
De underliggende tal for udviklingen i energiforbruget i Energistrategi 2050 er baseret 
på den senest foreliggende basisfremskrivning fra Energistyrelsen fra april 2010. Det 
bidrager til at skabe klarhed om grundlaget for Energistrategi 2050 og herunder den 
samlede effekt af initiativerne i strategien frem mod 2020 i forhold til en situation 
uden initiativerne som beskrevet ved basisfremskrivningen for april 2010.

Omdrejningspunktet i Energistrategi 2050 er realiseringen af regeringens vision for 
dansk uafhængighed af fossile brændsler inklusive de konkrete initiativer, der på kort 
sigt understøtter dette. Således udtrykker Energistrategi 2050 ikke en opdateret 
forventning til udviklingen i energiforbruget på helt kort sigt.

Grundet finanskrisen er der, som også anført i basisfremskrivningen fra april 2010, 
skærpet usikkerhed forbundet med fremskrivning af udviklingen i energiforbruget. 
Finanskrisen har betydet stor usikkerhed om den realøkonomiske udvikling, ligesom 
krisen meget vel kan påvirke forholdet mellem økonomisk aktivitet og energiforbrug i 
de forskellige sektorer og mellem forskellige energityper. Det er samtidig værd at 
bemærke, at udviklingen i energiforbruget er ganske afhængigt af udviklingen i 
industrierhvervene, som har oplevet en væsentlig nedgang i produktionsværdierne.

Den netop offentliggjorte statistik er den foreløbige statistik for 2010, og det 
bemærkes, at den ikke indeholder en særlig stor detaljeringsgrad for fordelingen af 
energiforbruget. De nye foreløbige data for energiforbruget i 2010 vil sammen med 
andre nye data og information være indarbejdet i den næste basisfremskrivning fra 
Energistyrelsen, som forventes at udkomme inden udgangen af april. Den endelige 
energistatistik for 2010 vil foreligge til efteråret.
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